
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение              

муниципального образования город Краснодар 

 «Центр развития ребёнка - детский сад № 8» 
 

П Р И К А З  

 

 

от 02.09.2024                         г. Краснодар                                № 402 - О 
 

 

О Порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения  

сотрудника к совершению коррупционных нарушений 
 

 

В соответствии с указом Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений ФЗ «О противодействии коррупции» (ред. от 

31.10.18 № 382-ФЗ), со ст. 13.3. ФЗ от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодейст-

вии коррупции», П Р И К А З Ы В А Ю :   

1. Систематизировать работу по вопросам профилактики и о фактах обра-

щения в целях склонения сотрудника МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - дет-

ский сад № 8» к совершению коррупционных нарушений ответственному за 

работу по предупреждению коррупции заместителю заведующего Черной О.А. 

2. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения 

сотрудника МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» к совершению 

коррупционных нарушений (Приложение № 1. Порядок уведомления). 

 3. Ответственному за работу по предупреждению коррупции заместителю 

заведующего Черной О.А.: 

3.1. Ознакомить воспитателей, педагогов, работников ДОО под личную 

роспись с Порядком уведомления.  

3.2. Регистрировать в журнале уведомления о фактах обращения в целях 

склонения работников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» к 

совершению коррупционных правонарушений. 

4. Осуществлять ознакомление при приеме на работу с Порядком уведом-

ления под личную роспись делопроизводителю Черной И.Н.  

     5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заведующий                                                                                 О.А.Щипелева 

 

 

С приказом ознакомлен, согласен: 


		2024-09-02T11:03:13+0300
	Щипелева Ольга Александровна




